
Kvídera Jan

[1940]–[1975]

Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně

223101010

Archivní pomůcka č. 628
NAD č. 684

Inventář

Zpracoval: Mgr. Radka Kinkorová

Horšovský Týn 2024

Značka archivního souboru: Kvídera



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 3
Kvídera, Jan (1910-1987) 3

II. Dějiny archivního souboru 5
III. Archivní charakteristika archivního souboru 5
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 6
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

6

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 7
Jednotky popisu 8

Životopisný materiál 8
Korespondence 8
Odborná, vědecká a literární činnost 8

Odborná činnost 8
Vědecká a literární činnost 8

Koncepty studií 8
Ediční práce 9
Drobné práce, často pravděpodobně určené pro zveře... 9
Projevy 12
Básně 12

Dokumenty z veřejné činnosti původce 12
Spolupráce s rozhlasem 12
Kulturní referent Městského národního výboru Horšo... 12
Okresní archivář 12
Předseda Sdružení rodičů a přátel školy při hudebn... 12
Konzervátor památkové péče a muzejník 13
Člen redakčního kruhu 13
Činnost v kultuře 13

Sbírky původce 13
Regionální dějiny a vlastivěda 13

Texty jiných autorů k regionálním dějinám a vlasti... 13
Pohlednice 14
Fotografie 14
Výstřižky a výpisky 14

Rejstřík osobní 15
Rejstřík zeměpisný 16

2



I. Dějiny původce archivního souboru

příslušník četnictva a Sboru národní bezpečnosti, muzejník, archivář

Užití jména: úřední, čeština

CAM: 146289

Kvídera, Jan (1910-1987)

Narození: 6. 6. 1910

místo: Plzeň (Plzeň-město, Česko)

Úmrtí: 14. 9. 1987

zaměstnání / veřejná funkce
zaměstnavatel:  Vlastivědné  muzeum  Horšovský  Týn  (Město,  Horšovský  Týn,
Domažlice,  Česko  :  1936-1991)

zaměstnání / veřejná funkce
korporace  veřejného  působení:  Národní  fronta.  Místní  akční  výbor  Horšovský  Týn
(Horšovský  Týn,  Domažlice,  Česko  :  1948-1954)

zaměstnání / veřejná funkce
obor činnosti: archiváři

zaměstnání / veřejná funkce
zaměstnavatel:  Okresní  národní  výbor  Horšovský  Týn  (Horšovský  Týn,  Domažlice,
Česko  :  1945-1960)

členství
členská  organizace:  Svaz  československo-sovětského  přátelství.  Okresní  výbor
Horšovský  Týn  (Město,  Horšovský  Týn,  Domažlice,  Česko  :  1949-1960)

Události:

Životopis
Jan Kvídera se narodil 6. června 1910 v Plzni rodičům Janovi a Marii Kvíderovým, kteří se
oba živili  krejčovskou výrobou.  Otec  Jan  Kvídera  byl  aktivní  politik,  člen  Československé
strany socialistické. Jan Kvídera ml. v letech 1916–1926 vychodil obecnou a měšťanskou
školu  v  Plzni  a  poté  se  ještě  dva  roky  učil  na  drogistu.  Po  škole  nastoupil  jako  asistent
drogisty do firmy F. Slavíka v Litomyšli, v letech 1929–1930 pracoval v drogistické firmě F.
Choděry  v  Praze  a  od  roku  1930  do  roku  1935  jako  laborant  v  pokusném  ústavu
Škodových závodů v Plzni.  V roce 1936 vstoupil  do řad československého četnictva, kde
dosáhl  hodnosti  vrchního  strážmistra  a  působil  v  Praze,  Chebu,  Plzni  a  nakonec  v
Horšovském Týně. V Chebu působil v letech 1936–1938 jako služební fotograf, zde byl v
době  ohrožení  republiky  členem  jednotek  Stráže  obrany  státu.  Ve  státní  službě,  tedy  v
řadách  příslušníků  Sboru  národní  bezpečnosti  (SNB),  pracoval  do  roku  1953,  kdy  jej  po
delší nemoci vyřadila částečná invalidita, následek střetnutí s chebskými henleinovci. Od
roku 1953 se stal zaměstnancem Okresního národního výboru Horšovský Týn jako okresní
archivář.

V  Horšovském  Týně  byl  aktivní  nejen  jako  pracovník  archivu,  ale  pracoval  i  v  dalších
společenských  organizacích:  působil  ve  výboru  Svazu  československo-sovětského
přátelství,  byl  členem  Svazu  protifašistických  bojovníků,  členem  kulturní  komise  při
Městském  národním  výboru  v  Horšovském  Týně  a  předsedou  muzejní  rady.  Po  smrti
Františka Friče, dosavadního správce horšovskotýnského okresního muzea, toto muzeum
vedl.  V roce 1948 byl  jmenován do funkce předsedy Městského akčního výboru Národní
fronty  v  Horšovském  Týně,  v  roce  1967  se  stal  předsedou  závodní  organizace
Komunistické strany Československa při Městském národním výboru v Horšovském Týně.

Významně  jej  pravděpodobně  ovlivnily  předválečné  styky  s  dr.  Fridolínem  Macháčkem,
jenž prohloubil  Kvíderův zájem o minulost.  Kvídera se v roce 1949 ujal  ve svém volném
čase  správy  okresního  vlastivědného  muzea,  v  němž  vytvořil  samostatné  oddělení  pro

3



archiválie.  V  roce  1953  se  stal  okresním  archivářem  a  prakticky  zakladatelem
horšovskotýnského  okresního  archivu.  Spravoval  archiv  Místního  národního  výboru
Horšovský  Týn,  resp.  městský  archiv  společně  s  nově  vytvářeným  okresním  archivem.
Začal zajišťováním svozu písemností z obcí okresu, jež poměrně rychle zaplnily pro archiv
určený prostor, který se Kvíderovi podařilo získat v bývalé okresní věznici v Horšovském
Týně.  Po  správní  reformě  v  roce  1960  se  stal  vedoucím  nově  ustaveného  Okresního
archivu  Domažlice  se  sídlem  v  Horšovském  Týně.  Činnost  archivu  propagoval
popularizačními texty v okresních periodikách, pořádal přednášky a uskutečňoval výstavy
archivního materiálu. V roce 1973 odešel do důchodu, avšak i nadále se zajímal o činnost
archivu a věnoval se regionální historii.
Byl ženatý s Emilií Eišmanovou, měl jednoho syna. Zemřel 14. září 1987.
Zdroje informací
Prameny
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, fond Kvídera Jan.
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, fond Státní okresní archiv
Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, Horšovský Týn.

Literatura
BYSTRICKÝ, Vladimír. 60 let Jana Kvídery. Archivní časopis, 1970, roč. 20, s. 169–170.
BYSTRICKÝ, Vladimír. Odešel Jan Kvídera. Archivní časopis, 1987, roč. 37, s. 234.
HOFFMANNOVÁ,  Jaroslava  –  PRAŽÁKOVÁ,  Jana.  Biografický  slovník  archivářů  českých
zemí.  Praha:  Nakladatelství  Libri,  2000.
MUŽÍK, Petr. Zemřel Jan Kvídera. Minulostí západočeského kraje, 1988, roč. 24, s. 253.

INTERPI: n000020195
Národní autority ČR: jk01071223

Identifikátory:

4



II. Dějiny archivního souboru
Dějiny jednotky popisu:

Dokumenty pocházející z odborné činnosti Jana Kvídery, stejně jako dokumenty vztahující
se  k  regionální  historii  a  vlastivědě,  uschovával  a  třídil  původce  archivního  fondu  Jan
Kvídera  již  za  svého  života.  Některé  archiválie  byly  opatřeny  deskami  nebo  obaly
nadepsanými  původcem  archivního  fondu  samým.  Takto  uspořádané  písemnosti
přenechal v srpnu 1973 Jan Kvídera okresnímu archivu jako archivní fond Odkaz Kvídera
Jan z Horšovského Týna.

Výpisky,  korespondenci,  koncepty  a  strojopisy  článků  a  novinové  výstřižky  s  regionální
tematikou přenechal Jan Kvídera okresnímu archivu v srpnu 1973 s tím, že bude založen
archivní fond s názvem Odkaz Kvídera Jan z Horšovského Týna.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Archivní  fond  Kvídera  Jan  obsahuje  archiválie  pocházející  z  let  1940-1975.  V  archivním
fondu  se  nacházejí  archiválie  dokládající  osobní  život  původce,  jeho  korespondence,
archiválie  svědčící  o  jeho  odborné  a  literární   činnosti,  písemnosti  z  jeho  působení  ve
veřejném  životě  a  sbírky  původce,  které  tvoří  vlastivědná  dokumentace  regionu.

Během  pořádání  byl  jeden  karton  písemností  z  let  1955-1972  přesunut  do  archivního
fondu Státní  okresní  archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, Horšovský Týn (EL
NAD  2045),  neboť  se  jednalo  o  úřední  agendu  archivu,  nikoli  o  písemnosti  soukromého
rázu  (úřední  záznam  čj.  SOAP/10-410/2020  ze  dne  19.  srpna  2020).

Způsob uspořádání  jednotek popisu se řídí  Základními  pravidly  pro zpracování  archiválií,
které  vydal  Odbor  archivní  správy  a  spisové  služby  MV  v  Praze  2013.  Zpracovatelka
využila zejména návodu pro pořádání osobních pozůstalostí. Zpracování archivního fondu
vycházelo  rovněž z  metodického pokynu ředitele  Státního oblastního archivu v  Plzni  pro
zpracování  archiválií  a  tvorbu  archivních  pomůcek  z  12.  března  2010  čj.  SOAP/006-
0767/2010  a  jeho  dodatků.

Jednotky  popisu  jsou  rozděleny  do  sérií  (osobní  život  původce,  jeho  korespondence,
archiválie  dokládající  jeho  odbornou  a  literární  činnost,  písemnosti  z  jeho  působení  ve
veřejném  životě,  sbírky  původce)  a  ty  jsou  dále  členěny  na  série  nižších  úrovní.

Během pořádání nebyly vyřazeny žádné archiválie.

Budoucí přírůstky se nepředpokládají.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Archiválie jsou mírně poškozené prachem.

WANNER,  Michal  a  kol.  Základní  pravidla  pro  zpracování  archiválií.  Druhé,  opravené  a
rozšířené  vydání.  Praha  :  Odbor  archivní  správy  a  spisové  služby  MV,  2015.
Metodický  pokyn  ředitele  Státního  oblastního  archivu  v  Plzni  pro  zpracování  archiválií  a

Pravidla zpracování:

5



tvorbu archivních pomůcek z 12. března 2010 čj. SOAP/006-0767/2010 a jeho dodatky.

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Archivní fond Kvídera Jan obsahuje doklady o životě a odborné činnosti Jana Kvídery, člena
bezpečnostních  složek  a  později  muzejníka  a  vedoucího  okresního  archivu.  Nevelké
množství  archiválií  poskytuje  životopisné  údaje.  Zajímavé  jsou  jeho  vzpomínky  na
četnické  působení  v  Chebu,  v  nichž  se  domnívá,  že  jedním  z  jeho  tehdejších  kolegů  ve
službě byl agent A-54 čili Paul Thümmel (kar 1). V archivním fondu se nacházejí opisy jeho
textů věnovaných historii Horšovskotýnska, pravděpodobně jde o texty, které vycházely v
různých  regionálních  periodikách  (kar  2).  Kromě  toho  mohou  být  badatelům  užitečné
výstřižky článků vztahujících se především k minulosti domažlického okresu, které Kvídera
shromažďoval (kar 3).
Archiválie  tohoto  archivního  fondu  mohou  informacemi  v  nich  obsaženými  přispět  k
poznání života prvního horšovskotýnského okresního archiváře a pochopitelně i k činnosti
archivu od jeho začátku do roku 1973, zároveň poskytují údaje k historii regionu obsažené
jednak  v  Kvíderových  textech  a  jednak  v  opisech  textů  jiných  historiků  či  vlastivědných
pracovníků.

Časový rozsah nedatovaných archiválií byl stanoven na základě diplomatického rozboru a
je  uveden  v  hranatých  závorkách  nebo  v  případě  odhadnutého  časového  rozsahu  jeho
krajními  roky  oddělenými  lomítkem.

Jazyk archivního souboru (v evidenci NAD):

čeština, němčina

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
kartony 3 1946–[1975]
fotografie na papírové podložce 3 1965
pohlednice 4 [1940]–[1947]

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Informace o zpracování:

Archivní fond uspořádala a archivní pomůcku sestavila v srpnu 2020 ve Státním okresním
archivu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně Mgr. Radka Kinkorová.
Archivní pomůcka byla zpracována v softwarové aplikaci ELZA (software pro elektronické
zpracování archiválií).

Prameny a literatura:

Viz Zdroje informací v I. kapitole.

Zpracovatel jednotky popisu: Kinkorová, Radka, Mgr. (působnost od 2003-)

Datum popisu: 26. 6. 2024

6



Příloha č. 1 

 

Seznam použitých zkratek 

 

ej.    evidenční jednotka 

EL    evidenční list 

ELZA   program pro elektronické zpracování archiválií 

fsn   fotografie na papírové podložce 

JZD   jednotné zemědělské družstvo 

kar   karton 

NAD   Národní archivní dědictví 

poh   pohlednice 

s.   strana 

SOAP   Státní oblastní archiv v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 7  



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

223101010/684 1

Kvídera Jan

1 21

Životopisný materiál

1//1 3 kar 1/12

Životopis [1971]

1//2 4 kar 1/22

Doklady o zdravotním stavu - poukaz k odbornému lékaři 1952

1//3 5 kar 1/32

Čestné uznání za instalaci výstavy Deset let budování
socialismu na Horšovskotýnsku

1955

1//4 6 kar 1/42

Vzpomínky Jana Kvídery na působení v Chebu a na dobu
války

1964

2 71

Korespondence

2//1 8 kar 1/52

Korespondence s nakladatelstvím Orbis 1957

2//2 9 kar 1/62

Korespondence s archivářem Stanislavem Grycem 1970–1971

2//3 10 kar 1/72

Korespondence s Jiřím Kolaříkem z Písku 1951–1966

2//4 11 kar 1/82

Korespondence s Fridolínem Macháčkem 1951–1953

2//5 12 kar 1/92

Korespondence s archivářem Matějem Šlaisem 1970

2//6 13 kar 1/102

Korespondence s ing. arch. Oldřichem Tichým 1955

2//7 14 kar 1/112

Korespondence ostatní (pozdravy od přátel, vánoční přání,
přání k novému roku)

1968–1971

3 151

Odborná, vědecká a literární činnost

3/1 162

Odborná činnost

3/1//1 17 kar 1/123

Pracovní kalendáře s poznámkami 1968–1972

3/2 182

Vědecká a literární činnost

3/2/1 193

Koncepty studií

8



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3/2/1//1 20 kar 1/134

Léta 1918-1938 1960

3/2/1//2 21 kar 1/144

10 let Horšovskotýnska 1945-1955 1955

3/2/1//3 22 kar 1/154

Deutschböhmen 1919 [1953]–[1973]

3/2/1//4 23 kar 1/164

Geologie Horšovskotýnska [1953]–[1973]

3/2/1//5 24 kar 1/174

Hostouňsko [1953]–[1973]

3/2/1//6 25 kar 1/184

Památná místa z roku 1945 na Horšovskotýnsku 1963

3/2/1//7 26 kar 1/194

Popis kostelů na Horšovskotýnsku [1953]–[1973]

3/2/1//8 27 kar 1/204

Různé údaje o Horšovském Týně: 1) Význačné osoby, 2)
Horšovský Týn, 3) Týnské zvony, 4) Vyvezli na fasuňku
strach, 5) Mázhaus, 6) Jak v Týně vařili, měřili a pili pivo, 7)
Radbuza, 8) Milíč z Kroměříže, 9) Přehled historických
zajímavostí Horšovského Týna, 10) Horšovský Týn a radnice,
11) Horšovský Týn - objekty, 12) Plasy, 13) Podniky, 14)
Místa v Horšovském Týně, 15) Základní údaje o půdě, 16)
Otázky

[1953]–[1973]

3/2/1//9 28 kar 1/214

Seznam obcí na Horšovskotýnsku 1955 1955

3/2/1//10 29 kar 1/224

Vývoj družstevnictví na okrese Horšovský Týn [1953]–[1973]

3/2/1//11 30 kar 1/234

Významní lidé ocitnuvší se náhodou na Chodsku [1953]–[1973]

3/2/1//12 31 kar 1/244

Z kronik: 1945 1965

3/2/1//13 32 kar 1/254

Život Horšovskotýnska 1900-1938 1960

3/2/2 333

Ediční práce

3/2/2//1 34 kar 1/264

Koncept Sborníku Horšovskotýnského 1970

3/2/3 353

Drobné práce, často pravděpodobně určené pro zveřejnění v regionálním
tisku

3/2/3//1 36 kar 2/14

8. březen [1953]–[1973]

3/2/3//2 37 kar 2/24

9



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

10 let Československé republiky a 10 let práce na
Horšovskotýnsku - družstevnictví

[1955]

3/2/3//3 38 kar 2/34

15 let pátrali (po listinách města Hostouň) [1965]

3/2/3//4 39 kar 2/44

A byl Tejn český! [1953]–[1973]

3/2/3//5 40 kar 2/54

Archiv v krabicích [1955]

3/2/3//6 41 kar 2/64

Bejvávalo, bejvávalo dobře [1953]–[1973]

3/2/3//7 42 kar 2/74

Bratři červeného praporu - Antonín Steidl, Kašpar Fastr [1953]–[1973]

3/2/3//8 43 kar 2/84

Bude pochopeno? (ustavení Protičeskoslovenské společnosti
v Německu)

[1955]

3/2/3//9 44 kar 2/94

Dávné rusko-české vztahy [1953]–[1973]

3/2/3//10 45 kar 2/104

Dobrá a příkladná pomoc (JZD Brnířov) 1958

3/2/3//11 46 kar 2/114

Horšovský Týn 1954

3/2/3//12 47 kar 2/124

Horšovskotýnsko 1969

3/2/3//13 48 kar 2/134

Jak budou v budoucnu soudit naší vesnici? 1953

3/2/3//14 49 kar 2/144

Kdo nese vinu?  (k podobě městského znaku na školní
budově)

[1958]

3/2/3//15 50 kar 2/154

Když Tejno hořelo [1953]–[1973]

3/2/3//16 51 kar 2/164

Mauzoleum v Horšovském Týně [1953]–[1973]

3/2/3//17 52 kar 2/174

Mázhaus 1966

3/2/3//18 53 kar 2/184

Město Horšovský Týn - 1946-1959 1959

3/2/3//19 54 kar 2/194

Muzeum Horšovskotýnska 1954

3/2/3//20 55 kar 2/204

O rodině Trauttmansdorffů z Horšovského Týna 1972

3/2/3//21 56 kar 2/214

10



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Osídlovací komise [1953]–[1973]

3/2/3//22 57 kar 2/224

Osvračín [1953]–[1973]

3/2/3//23 58 kar 2/234

Pivovary v Bělé nad Radbuzou a okolí [1953]–[1973]

3/2/3//24 59 kar 2/244

Pohraničí nejsou jen hory (k publikaci Jiřího Pelikána) 1963

3/2/3//25 60 kar 2/254

Pozor na sběr papíru [1953]–[1973]

3/2/3//26 61 kar 2/264

Před 50 lety na Lštěnsku [1950]

3/2/3//27 62 kar 2/274

Před sedmdesáti lety [1962]

3/2/3//28 63 kar 2/284

Rozhlasová relace o Juliu Fučíkovi 1952

3/2/3//29 64 kar 2/294

Seznam literatury pojednávající o okrese Horšovský Týn [1953]

3/2/3//30 65 kar 2/304

Silnice [1953]–[1973]

3/2/3//31 66 kar 2/314

Souhrn významných událostí v budování města Horšovský
Týn po roce 1945

[1960]

3/2/3//32 67 kar 2/324

Soupis škol v okrese Horšovský Týn z roku 1862 [1953]–[1973]

3/2/3//33 68 kar 2/334

Systém úřadu magistrátu Horšovský Týn, purkmistři [1953]–[1973]

3/2/3//34 69 kar 2/344

Tři pohledy na Horšovský Týn 1954

3/2/3//35 70 kar 2/354

Úvod k vlastivědě [1953]–[1973]

3/2/3//36 71 kar 2/364

Vývoj Horšovského Týna [1953]–[1973]

3/2/3//37 72 kar 2/374

Všeobecné dějiny okresu [1953]–[1973]

3/2/3//38 73 kar 2/384

Z archivu [1953]–[1973]

3/2/3//39 74 kar 2/394

Z archivu o minulosti našich vesnic [1953]–[1973]

3/2/3//40 75 kar 2/404

Zpráva z okresního archivu 1960

11



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3/2/3//41 76 kar 2/414

Život pracujících z doby první republiky okresu Horšovský
Týn

1954

3/2/4 773

Projevy

3/2/4//1 78 kar 2/424

Projev o okresním vlastivědném muzeu [1953]–[1973]

3/2/5 793

Básně

3/2/5//1 80 kar 2/434

Různé básně Jana Kvídery [1953]–[1973]

4 811

Dokumenty z veřejné činnosti původce

4/1 822

Spolupráce s rozhlasem

4/1//1 83 kar 2/443

Soutěž Naši furianti 1966

4/2 842

Kulturní referent Městského národního výboru Horšovský Týn

4/2//1 85 kar 2/453

Vyjádření k úpravě názvů ulic 1946

4/2//2 86 kar 2/463

Organizování zájezdu Krajského oblastního divadla v Plzni
do Horšovského Týna

1953

4/2//3 87 kar 2/473

Pověření pro Jana Kvíderu k prohlídce hudebních nástrojů ve
správě místního národního výboru a církve

1954

4/2//4 88 kar 2/483

Podpora cestovního ruchu ve městě ve spojitosti s nálezem
stříbrného pásu radního Šebestiana Herla z roku 1630

1963

4/2//5 89 kar 2/493

Pozvánky na akce městského národního výboru 1970

4/2//6 90 kar 2/503

Propagační leták Horšovského Týna [1970]

4/3 912

Okresní archivář

4/3//1 92 kar 2/513

Dotaz na systemizaci místa okresního archiváře 1954

4/3//2 93 kar 2/523

Dotaz na publikaci o Horšovském Týně 1955

4/4 942

Předseda Sdružení rodičů a přátel školy při hudební škole
12



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

4/4//1 95 kar 2/533

Program hudební besídky 1954

4/5 962

Konzervátor památkové péče a muzejník

4/5//1 97 kar 2/543

Vyjádření k přemístění pomníku Osvobození v Horšovském
Týně

1958

4/5//2 98 kar 2/553

Rezignace na funkci konzervátora památkové péče 1955

4/5//3 99 kar 2/563

Poznámky k provozu muzea 1955

4/6 1002

Člen redakčního kruhu

4/6//1 101 kar 2/573

Korespondence kolem založení nových periodik Vlastivědné
zprávy z Chodska a Domažlicko včera a dnes

1961

4/6//2 102 kar 2/583

Vznik redakčního kroužku pro místní vysílání rozhlasu po
drátě

1970

4/7 1032

Činnost v kultuře

4/7//1 104 kar 2/593

Metodika k výstavě k 30 letům republiky připravované v
Horšovském Týně na rok 1975

[1975]

5 1051

Sbírky původce

5/1 1062

Regionální dějiny a vlastivěda

5/1/1 1073

Texty jiných autorů k regionálním dějinám a vlastivědě (výpisy, opisy)

5/1/1//1 108 kar 2/604

Kreysa, staňkovský rod (neznámý autor) [1953]–[1973]

5/1/1//2 109 kar 2/614

Právo várečné v Horšovském Týně (neznámý autor) [1953]–[1973]
němčina

5/1/1//3 110 kar 2/624

Syn dalekých světů - J. J. Littrow (Fleissig Karel, Pelant Jan) 1964

5/1/1//4 111 kar 2/634

Vyjížďka (Findejs Zdeněk) [1964]–[1970]

5/1/1//5 112 kar 2/644

Vycházky z Horšovského Týna (spoluautor Macák Antonín) 1954

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

5/1/1//6 113 kar 2/654

Z minulosti Horšovského Týna (Macák Antonín) 1954

5/1/1//7 114 kar 2/664

Z dějin města Horšovský Týn (Pöhnl Karlmann) 1948

5/1/2 1153

Pohlednice

5/1/2//1 116 poh 14

Pohlednice s návrhem podoby tělocvičny pro německý
tělocvičný spolek W.Giebische v Horšovském Týně

[1940]–[1945]

geografický objekt: Horšovský Týn (Domažlice, Česko)
zachycená entita: Horšovský Týn (Domažlice, Česko)

5/1/2//2 117 poh 24

Pohlednice s grafikou Františka Bartoše Branka v
Horšovském Týně

[1947]

geografický objekt: Horšovský Týn (Domažlice, Česko)
zachycená entita: Horšovský Týn (Domažlice, Česko)

5/1/2//3 118 poh 34

Pohlednice s grafikou Františka Bartoše Pohled na zámek v
Horšovském Týně

[1947]

geografický objekt: Horšovský Týn (Domažlice, Česko)
zachycená entita: Horšovský Týn (Domažlice, Česko)

5/1/2//4 119 poh 44

Pohlednice s grafikou Františka Bartoše Jehličnatí obři v
zámeckém parku v Horšovském Týně

[1947]

geografický objekt: Horšovský Týn (Domažlice, Česko)
zachycená entita: Horšovský Týn (Domažlice, Česko)

5/1/3 1203

Fotografie

5/1/3//1 121 fsn 1 -34

Fotografie náměstí Republiky v Horšovském Týně 1965
fotografie na papírové podložce: 3; EJ

5/1/4 1223

Výstřižky a výpisky

5/1/4//1 123 kar 3/14

Výstřižky seřazené abecedně podle obcí [1947]–[1975]

5/1/4//2 124 kar 3/24

Různé drobné rukou psané výpisky k vlastivědě regionu [1947]–[1975]

14



Rejstřík osobní

Kvídera, Jan (1910-1987), příslušník četnictva a Sboru národní bezpečnosti, muzejník,
archivář

1

15



Rejstřík zeměpisný

Horšovský Týn (Domažlice, Česko) 116, 117, 118, 119

16



Název archivní pomůcky: Kvídera Jan

Značka archivního souboru: Kvídera

Časové rozmezí archivní pomůcky: [1940]–[1975]

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 10 (kar, 3, 1946–

[1975]; fsn, 3, 1965; poh, 4, [1940]–[1947])

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 124

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 0,33 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 26. června 2024

Zpracovatel archivního souboru: Mgr. Radka Kinkorová

Archivní pomůcku sestavil: Mgr. Radka Kinkorová

Počet stran archivní pomůcky: 17

Archivní pomůcku schválil: Mgr. Radka Kinkorová, 26. června 2024 (čj. SOAP/10-

513/2024)


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Kvídera, Jan (1910-1987)

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek
	Jednotky popisu
	Životopisný materiál 
	Korespondence 
	Odborná, vědecká a literární činnost 
	Odborná činnost 
	Vědecká a literární činnost 
	Koncepty studií 
	Ediční práce 
	Drobné práce, často pravděpodobně určené pro zveře... 
	Projevy 
	Básně 


	Dokumenty z veřejné činnosti původce 
	Spolupráce s rozhlasem 
	Kulturní referent Městského národního výboru Horšo... 
	Okresní archivář 
	Předseda Sdružení rodičů a přátel školy při hudebn... 
	Konzervátor památkové péče a muzejník 
	Člen redakčního kruhu 
	Činnost v kultuře 

	Sbírky původce 
	Regionální dějiny a vlastivěda 
	Texty jiných autorů k regionálním dějinám a vlasti... 
	Pohlednice 
	Fotografie 
	Výstřižky a výpisky 



	Rejstřík osobní
	Rejstřík zeměpisný

